Foto : Yanti

PARA ustadzah SIT Al Furqon juga turut menghadiri hari bersejarah berdirinya Sekolah Tinggi Ilmu Al Quran
Palembang ini. Foto : Yanti

8MakluMat
EDISI 114, SAFAR 1445 H / SEPTEMBER 2023 M

DUNIA, ya... inilah dunia. Segala sesuatu
bisa terjadi lantaran bisikan syaitan.

Tak terkecuali dalam hubungan keluarga.
Bila syaitan telah menggoda dan manusia tak
dapat mengendalikan godaan tersebut, hancur-
lah kehidupan dan akhlak baiknya.

Setelah matang, angkat dan olesi

permukaan martabak dengan butter /
margarine (banyaknya sesuai selera)
kemudian taburkan topping sesuai
selera. Taraa... Jadi deh martabak
bangkanya. Kalau mau lebih gurih,
olesi juga permukaan kulit marta-
baknya dengan butter / margarine.

EDisi 117, JuMaDil akHiR 1445 H / JanuaRi 2024 M

Jadi
hari ini kita membuat souvenir dari songket.
Kegiatan seperti ini perlu ditingkatkan lagi di
masa yang akan datang,” pungkasnya. (Yanti)

Siswa SKB tampak bersemangat usai belajar keterampilan membuat souvenir.

Dery Ariadi, SH
KePALA BIDANG PAUD

DAN DIKMAS DISDIK PALeMBANG

18
EDISI 117, JUMADIL AKHIR 1445 H / JANUARI 2024 M

KESEhATAN

koMIsI Fatwa MUI mengeluarkan Fatwa
Terbaru Nomor 83 Tahun 2023 tentang Hukum
Dukungan terhadap Perjuangan Palestina.
Fatwa ini merekomendasikan umat Islam se-
maksimal mungkin menghindari penggunaan
produk yang terafiliasi dengan Israel.

Sementara itu, ongkos haji juga telah resmi
ditetapkan pemerintah rata-rata sebesar Rp 56
Juta per Jemaah dan mulai saat ini sudah bisa
dilunasi dengan cara mencicil.

Menteri Agama (Menag) Yaqut Cholil Qou-
mas bertemu dengan Menteri Haji dan Umrah
(Menhaj) Arab Saudi Taufiq F Al Rabiah di
Jeddah. Keduanya membahas persiapan penye-
lenggaraan ibadah haji 1445 H/2024 M.

“Saya telah bertemu sahabat saya, Menteri
Haji dan Umrah Saudi Taufiq F Al Rabiah. Saya
menyampaikan terima kasih atas kuota jemaah
haji Indonesia yang telah diberikan sejumlah
221.000, dan tambahan kuota jemaah haji In-
donesia sejumlah 20.000, sehingga total kuota
jemaah haji Indonesia tahun 1445 H/2024 M
menjadi 241.000 jemaah,” terang Gus Men,
panggilan akrab Menag Yaqut, di Jeddah, Ahad,
17 Desember 2023.

Gus Men juga menyampaikan terima kasih
atas adanya penambahan alokasi kuota petu-
gas haji 2024, dari awalnya hanya 2.100 men-

Total Kuota haji 2024
Berjumlah 241 Ribu Jemaah
dengan ongkos haji
Rp 56 Juta dan Bisa dicicil